
UCHWAŁA NR XVIII/129/2019
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji w zakresie wymiany 
źródeł ciepła na terenie Miasta Przasnysz obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do 

dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz na podstawie art. 400a ust. 1 pkt 5, pkt 21, 22  i art. 403 ust. 2, ust. 4-6 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2019 r. poz. 1396 z późn. zm.), po 
dokonaniu zgłoszenia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, Rada Miejska w Przasnyszu uchwala co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji w zakresie wymiany źródeł 
ciepła na terenie Miasta Przasnysz obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 
oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania zgodnie z Regulaminem 
stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr 
inż. Wojciech Długokęcki

Id: 4CDA3E10-2DC4-419D-8C9F-BD446591F431. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Miejskiej w Przasnyszu 

 Nr XVIII/129/2019 z dnia 29 października 2019 r. 

 

 

REGULAMIN 

 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji w zakresie wymiany źródeł 

ciepła na terenie Miasta Przasnysz obejmujące w szczególności kryteria wyboru 

inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji  

i sposobu jej rozliczania. 

 

 

§ 1. Definicje: 

 

1)   Projekt – projekt modernizacji systemu ogrzewania w budynku mieszkalnym. 

2)   Miasto – Gmina Miasto Przasnysz. 

3) Stary system ogrzewania  - nieefektywny system ogrzewania w budynku przed 

modernizacją, w którym wysokoemisyjne źródło ciepła zasilane jest paliwami stałymi, 

głównie węglem. 

4)   Nowy system ogrzewania  - wysokoefektywny, niskoemisyjny lub zeroemisyjny system 

ogrzewania, dofinansowany w ramach Programu, źródłem ciepła w systemie jest kocioł 

gazowy, kocioł na pelet, kocioł elektryczny lub pompa ciepła. 

5) Koszty kwalifikowane – koszty inwestycyjne konieczne do realizacji Projektu, 

wymienione w § 2 ust. 3 oraz § 4 ust. 6. 

 

 

§ 2. Cel Programu: 

 

1. Celem Programu jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń pochodzących ze spalania paliw 

stałych, głównie węgla znajdujących się na terenie Miasta Przasnysz. 

2. W ramach Programu, Miasto Przasnysz będzie dofinansowywało projekty zakładające 

wymianę kotłów i pieców i zamianę ich na nowoczesny, wysokosprawny system ogrzewania. 

3. Program umożliwia uzyskanie dofinansowania na zakup pieca, kotła, pompy ciepła  

w budynku w poniższym zakresie: 

1) zakup kotła zasilanego gazem wraz z automatyką pozwalającą ograniczyć spalanie, 

2) zakup kotła na pelet wraz z wymaganą automatyką pozwalającą ograniczyć spalanie, 

3) zakup kotła elektrycznego wraz z wymaganą automatyką, 

4) zakup pompy ciepła (CO) wraz z automatyką przy likwidacji kotła/pieca węglowego, lub w 

przypadku nowo wybudowanych budynków złożenia deklaracji, że w okresie trwałości 

programu nie zostanie zainstalowane inne emisyjne źródło ciepła. 

4.  W budynku, przed modernizacją starego systemu ogrzewania, muszą być na stałe 

zainstalowane i użytkowane kotły i piece w których spalane jest paliwo stałe. 

5. Po przeprowadzeniu  modernizacji w budynku muszą zostać zlikwidowane dotychczasowe 

kotły i piece na paliwo stałe. 

6. Dotacji nie można uzyskać na montaż przenośnych urządzeń grzewczych. 

 

 

 

Id: 4CDA3E10-2DC4-419D-8C9F-BD446591F431. Podpisany Strona 1



 
 

§ 3. Warunki uczestnictwa w Programie: 

 

1. Wnioskodawcą Programu są: 

1) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorcy, 

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami 

prawnymi. 

2. Dofinansowanie nie obejmuje powierzchni będących w zasobie mieszkaniowym Miasta 

Przasnysz oraz powierzchni wykorzystywanych na prowadzenie działalności gospodarczej, 

w tym działalności w rolnictwie lub rybołówstwie.  

3. Warunkiem przystąpienia do Programu jest złożenie przez Wnioskodawcę wniosku  

o przyznanie dotacji, którego wzór określa załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

4.  Do wniosku, o którym mowa w ust. 3 należy załączyć: 

1) oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością, zgodnie z załącznikiem nr 3, 

2) kserokopię odpisu aktualnego z księgi wieczystej lub wydruk elektroniczny odpowiadający 

takiemu odpisowi, 

3) oświadczenie o wyrażeniu zgody na modernizację systemu ogrzewania, wyrażone przez 

wszystkich współwłaścicieli (jeżeli dotyczy), 

5. W przypadku dzielonej własności budynku, wniosek podpisują współwłaściciele budynku. 

Możliwe jest reprezentowanie współwłaścicieli przez pełnomocnika. 

6. Wnioskodawca zobowiązuje się do realizacji modernizacji zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego. 

7. W celu uzyskania dotacji Wnioskodawca zobowiązany jest do wymiany starego systemu 

ogrzewania na nowy, efektywny energetycznie i niskoemisyjny system, zgodnie z 

wytycznymi określonymi w niniejszym Regulaminie. 

8. Moc cieplna instalacji grzewczej po modernizacji ma zapewnić całkowite wykorzystanie 

ciepła wyprodukowanego w instalacji. 

9. Wnioskodawca na własny koszt wykonuje wszelkie zadania wymienione w § 4  ust. 6, 

które są niezbędne do wykonania prawidłowo funkcjonującej instalacji. 

10. Miasto Przasnysz dokonuje weryfikacji złożonego wniosku. W przypadku złożenia 

niekompletnego wniosku Miasto Przasnysz jednokrotnie wezwie Wnioskodawcę celem jego 

uzupełnienia, w terminie 7 dni od dnia otrzymania powiadomienia. 

 

§  4.  Forma wyboru i wysokość dofinansowania 

 

1.  Wysokość dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w Mieście Przasnysz wynosi 75% 

kosztów kwalifikowanych, jednakże nie więcej niż 5000 zł brutto na jedną nieruchomość. 

2.  Dofinansowanie udzielane jest na pokrycie kosztów kwalifikowanych realizowanego 

projektu. 

3.  Kosztem kwalifikowanym są wyłącznie działania wymienione w § 2 ust. 3 oraz § 4 ust. 6. 

4.  Do dofinansowania będą brane pod uwagę koszty, które zostały poniesione w okresie 

trwania Programu, w terminach zapisanych w Umowie. 

5.  Prace podjęte przed datą podpisania umowy nie będą objęte dofinansowaniem. 

6.  Za koszty kwalifikowane w przypadku poszczególnych instalacji uznaje się: 

1) kocioł gazowy: 

Id: 4CDA3E10-2DC4-419D-8C9F-BD446591F431. Podpisany Strona 2



 
 

a) demontaż i likwidacja starego / istniejącego źródła ciepła; 

b) zakup nowego źródła ciepła; 

c) zakup niezbędnej automatyki pozwalającej ograniczyć spalanie. 

2) kocioł na pelet: 

a) demontaż i likwidacja starego źródła ciepła; 

b) zakup nowego źródła ciepła; 

c) zakup niezbędnej automatyki pozwalającej ograniczyć spalanie. 

3) piec elektryczny: 

a) demontaż i likwidacja starego źródła ciepła; 

b) zakup nowego źródła ciepła; 

c) zakup niezbędnej automatyki. 

4) pompa ciepła (CO): 

a) demontaż i likwidacja starego źródła ciepła; 

b) zakup nowego źródła ciepła; 

c) zakup niezbędnej automatyki. 

7.  Minimalne parametry techniczne, które muszą spełniać źródła ciepła instalowane w 

ramach Programu to piąta klasa kotłów spełniająca jednocześnie normę Ecodesign. 

 

§  5.  Realizacja programu 

 

1.  Jednostką prowadzącą nabór, dokonującą wyboru wniosków o dotację celową, rozliczenie 

projektów oraz odpowiedzialną za kontrolę jest Miasto Przasnysz. 

2.  Nabór wniosków o dofinansowanie prowadzony będzie w trybie otwartym. 

3.  Termin składania wniosków o przyznanie dotacji, a także termin rozliczenia dotacji 

zostanie ogłoszony na stronie internetowej Urzędu Miasta oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

4.  Projekty, które nie zakwalifikowały się do dofinansowania z powodu wykorzystania 

alokacji środków znajdą się na liście rezerwowej. W przypadku wykluczenia lub rezygnacji 

przez Wnioskodawcę, który uzyskał dotację, na jego miejsce wstępuje kolejny Projekt z listy 

rezerwowej. 

5.  Wpływ na miejsce na liście Wnioskodawców do dofinansowania ma kolejność składania 

wniosków. Znalezienie się na liście wybranych wniosków do dofinansowania pozwala na 

zawarcie Umowy z Miastem  o dotację. 

6.  Po zakończeniu zadania i uruchomieniu instalacji, Wnioskodawca niezwłocznie 

zawiadamia Miasto Przasnysz o zakończeniu prac (Załącznik nr 4). 

7.  Wnioskodawca, w celu rozliczenia dotacji dostarcza dokumentację dotyczącą realizacji 

zadania, składającą się z: 

1) wniosku o rozliczenie dotacji (Załącznik nr 2). 

2) dokumentu potwierdzającego likwidację starych źródeł ciepła. 

3) podpisanego przez Wnioskodawcę i Wykonawcę protokołu odbioru instalacji 

(Załącznik 5). 

4) Faktury. 

Id: 4CDA3E10-2DC4-419D-8C9F-BD446591F431. Podpisany Strona 3



 
 

8.  Dokumentem potwierdzającym likwidację starego źródła ciepła jest poświadczenie 

zezłomowania lub utylizacji kotła. 

9.  Złożenie dokumentów, o których mowa w ust. 8, musi nastąpić w terminie podanym w 

ogłoszeniu o którym mowa § 5 ust. 3. 

10.  Kserokopie dokumentów składanych przez Wnioskodawcę powinny być potwierdzone za 

zgodność z oryginałem, wraz z datą i podpisem. 

11.  Wpłata środków na konto Wnioskodawcy nastąpi w terminie do 30 dni od dnia: 

1) dostarczenia przez Wnioskodawcę kompletu dokumentów; 

2) potwierdzenia przez pracownika Urzędu Miasta zgodności wykonanych prac podpisem 

na protokole odbioru robót; 

3) zweryfikowania kosztów kwalifikowanych. 

 

§  6.  Postanowienia końcowe 

 

Dofinansowanie w danym roku budżetowym będzie realizowane do wyczerpania środków 

finansowych zarezerwowanych na ten rok. 

 

 

 

 

Id: 4CDA3E10-2DC4-419D-8C9F-BD446591F431. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła 

na terenie Miasta Przasnysz obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia. 

 
WNIOSEK 

o przyznanie dotacji na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia 

powietrza na terenie Miasta Przasnysz. 
 

Dane Wnioskodawcy 
 

Dane podstawowe 

Imię i nazwisko/Nazwa: 

Telefon: 

PESEL/NIP/KRS:  

E-mail (opcjonalnie): 

 

Adres 

Miejscowość: 

Ulica: 

Kod pocztowy: 

Adres do korespondencji 

(opcjonalnie) 

Miejscowość: 

Ulica: 

Kod pocztowy: 

Numer rachunku 

bankowego 

 

Dane dotyczące budynku 

 
 

 

Dane dotyczące budynku 

Miejscowość: 

Ulica: 

Kod pocztowy: 

Numer księgi wieczystej/zbioru dokumentów: 

Tytuł prawny do nieruchomości: 

 

 własność 

 współwłasność 
 

 

Podstawowe informacje o 

projekcie 

Rodzaj modernizacji: 

 kocioł zasilany gazem 

 kocioł na pelet 

 kocioł elektryczny 

 pompa ciepła 

Całkowita powierzchnia ogrzewania budynku: ……………. m kw. 

Powierzchnia ogrzewania z nowego systemu ogrzewania ……. m kw. 

Liczba pieców i kotłów na paliwa stałe do utylizacji ………… szt. 
 

Wykaz wymaganych dokumentów do wniosku: 

dokumenty potwierdzające prawo do dysponowania nieruchomością;(kserokopia księgi wieczystej lub wydruk elektronicznych ksiąg 

wieczystych). 

oświadczenie pozostałych współwłaścicieli dotyczące wyrażenia zgody na modernizację;(jeśli dotyczy)  
 

Wykaz dokumentów, które Wnioskodawca winien załączyć po realizacji zadania: 

faktura zakupu nowego kotła; 

dokument potwierdzający utylizację pieca na paliwo stałe; 

dokument potwierdzający wykonanie montażu kotła pod wskazanym adresem (protokół odbioru prac podpisany przez Wnioskodawcę  

i Wykonawcę, ewentualnie potwierdzenie uruchomienia  
–kserokopia książki serwisowej, odbiór kominiarski.) 

 

Oświadczam, że: 

1.wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu realizacji Programu; 

2.zapoznałem się z Regulaminem udzielenia dotacji na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza  

na terenie Miasta Przasnysz; 

3.posiadam tytuł prawny do dysponowania nieruchomością; 

4.budynek posiada zainstalowany stary system ogrzewania; 

5.przyjmuję do wiadomości, że złożenie niniejszego wniosku nie jest równoznaczne z otrzymaniem dotacji. 

6. W budynku nie jest prowadzona działalność gospodarcza, ani rolnicza. 

 

 

……………………………… 
      (data i podpis)  

Id: 4CDA3E10-2DC4-419D-8C9F-BD446591F431. Podpisany Strona 5



 
 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła 

na terenie Miasta Przasnysz obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia. 

 

 

WNIOSEK O ROZLICZENIE DOTACJI 

 

Dane dotyczące Umowy 

Numer Umowy: 

Data zawarcia Umowy: 

Imię, nazwisko/Nazwa Beneficjenta: 

Dane dotyczące Projektu 

Rodzaj modernizacji: 

 

 kocioł zasilany gazem 

 kocioł na pelet 

 kocioł elektryczny 

 pompa ciepła 

 

Powierzchnia budynku zasilana z nowego systemu ogrzewania ……………… m kw. 

 

Moc nowego urządzenia grzewczego: ………………………………kW. 

 

Liczba zutylizowanych kotłów na paliwo: …………………….szt. 

 

Termin realizacji zadania: od ……………….do ………………….. 

 

Wykaz dokumentów, których załączenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem: 

- podpisany protokół odbioru z dnia ………………….. 

- faktura VAT/inny dokument 

- dokument potwierdzający zezłomowania/utylizację starego źródła ciepła. 

 

Dokumenty powinny być złożone w oryginale lub kserokopii potwierdzonej za zgodność  

z oryginałem. 

 

 

 

 

 

……………………………….. 

(data i podpis) 

Id: 4CDA3E10-2DC4-419D-8C9F-BD446591F431. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła 

na terenie Miasta Przasnysz obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia. 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, że wnioskodawca ………………………………, posiada prawo  

do dysponowania nieruchomością, znajdującą się pod adresem: ……………………………… 

dla której Sąd Rejonowy w ……………….. prowadzi księgę wieczystą pod numerem wpisu 

………………/ prowadzi zbiór dokumentów pod numerem …………………… 

/ nieruchomość nie ma założonej księgi wieczystej ani zbioru dokumentów. 

 

 Prawo do dysponowania nieruchomością wynika z: 

 prawa własności  

 prawa współwłasności 

 

 

 

 

 

 

……………………………….. 

(data i podpis) 

Id: 4CDA3E10-2DC4-419D-8C9F-BD446591F431. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 4 do Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła 

na terenie Miasta Przasnysz obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia. 

 

 

 

Burmistrz Miasta Przasnysz 

Urząd Miasta w Przasnyszu 

 

 

 

ZAWIADOMIENIE O ZAKOŃCZENIU PRAC 

 

Informuję, że dnia ………………….. zakończono prace modernizacyjne w budynku 

znajdującym się pod adresem …………………………………………………………………, 

w którym system ogrzewania był modernizowany w ramach programu wymiany źródeł ciepła 

w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz, zgodnie  

z Umową Nr …… z dnia ……………… 

 

 

…………………………………. 

                                                                                                  (data i podpis) 

Id: 4CDA3E10-2DC4-419D-8C9F-BD446591F431. Podpisany Strona 8



 
 

Załącznik Nr 5 do Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła 

na terenie Miasta Przasnysz obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia. 

 

 

PROTOKÓŁ ODBIORU KOŃCOWEGO 

 

Dane Wnioskodawcy 

 

Imię i nazwisko/Nazwa:  

 

 

 

Adres 

Siedziba 

 

Miejscowość: 

Ulica, numer domu: 

Kod pocztowy: 

Dane Wykonawcy: 

 

Nazwa firmy 

 

 

Adres 

Siedziba 

Miejscowość:` 

Ulica, numer domu: 

Kod pocztowy: 

Dane dotyczące Umowy 

 

Numer Umowy i data jej zawarcia: 

 

Zakres wykonywanych prac: 

 

 utylizacja/zezłomowanie starego źródła ciepła 

 montaż nowego źródła ciepła, rodzaj źródła ………………., moc: ………………… 

 
 

Strony uczestniczące w odbiorze potwierdzają, że istniejące w budynku źródło ciepła zostało 

zlikwidowane a wszelkie prace wykonane w ramach umowy zostały wykonane zgodnie  

z obowiązującym prawem i normami. 

 

 

Miejscowość i data: 

 

 

Podpis Wnioskodawcy 

 

 

Podpis Wykonawcy 

 

Potwierdzenie wykonania prac zgodnie z Umową Nr ………………….. 

 

Data i podpis:  

 

Id: 4CDA3E10-2DC4-419D-8C9F-BD446591F431. Podpisany Strona 9




